nuncio reverendi Patris Domini Raymundi Dei gra tis
Sanctae Sediš Aquilejensis Patriarchae et Capituli Ac-
quilejen , ac cum discretis viris dominis Henrieo de¬
cano, et Capitulo Eeclesiae Tergestinae, et aliis solem-
nitatibus, quae de jure consueverunt in hujusraodi
contractibus observari. Considerans concessiones, et lo-
cationes infrascriptas šibi, et Episcopatui suo esse ex-
pedientes, et ininime damnosas, locavit et concessit ,
ac consensit in vita sua domino Matthaeo Bajardo siu-
dieo, et proeuratore dominorum Sardii Mostelli ,< Va-
lexii Henriverici, et Sardii de Largento consulum Consi-
lii, et Communis Tergesti, sindicario et procuratorio
nomine ipsarum reeipienti, de consensu et voluntat«
dietoram dominorum Dečani, et Capituli Eeclesiae Teu-
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Cliiesa Triestina Tofficio di Gastaldiorjato, di san-
gue, di battiture, e le regalie con quel diritto, che 1
ha e puo avere, e questo pel prezzo, e col notne di
prezzo di duecento marche.di buoni denari
d’Aquileja, o di moneta Triestina, de’quali il detlo
proeuratore, e sindico, in nome del sopraddetto sin-
dicario, e procuratorio, ha promesso di pagare la
meta fino alla festa di s. Martinoprossimo venturo,
eTaltra meta poi dalla festa di s. Giorgio prossimo
venturo per un anno immediatamente appresso in
denaro Veneto al detto monsignor Vescovo, o a chi
cgli eommettera sotto pena del terzo di piu in de¬
nari, secondo la qualita di ciasehedun denaro, in
proporzione. Cosi ancora, che se il medesimo mon¬
signor Vescovo abbia qualche diritto contro il Co-

gestinae oiBcium Gastaldionatus, cruentam, etlividam,
©t regalia cum eo jure quod habet, et babere videtur,
et hoc pro praetio, et nornitie praetii ducentarum mar-
cbarum frixeriorum, bonorum denariorutn, Aquilejen-
sis vel Tergestinae monetae, de quibus dictus procu-
rator, et sindicus, sindicario et procuratorio nomine
supradicto, medietatem solvere promisit usque ad fe-
sttun sancti Martini proximi venturi; alteram vero
iueditatem a festo sancti Georgii proxime venturi ad
unum annum iminediate sequentem in den. tum. dieto
domino Episcopo, vel cui commiserit sub paena tertii
plus in denariis, ut sors pro quolibet denario pro ra¬
la. Ita etiam quodsi idem dominus Episcopus quiescet
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mune, e gli uomini diTrieste, nella citta o dlstret-^
Triestino, i quali cliritti il Comune , e gli uo¬

mini diTrieste non vedono, ne credonodi avere,ne
si ricordano; lostesso monsignorVesccvo s, acquie-
tera ed osservera silenzio nel domandarli, o ricer-
carlifinche vive, salva sempre a se la moneta del-
la Muda , le decime, i feudi, e i diritti de’feudi.
E se alcune particolari persone almedesimo monsi-
gnorVescovo tenessero od oecupassero le possessio-
ni, le vigne , i carnpi, i prati, o alfri Teni mobili o
immobili, il medesimo monsignor Vescovo le pos-
sa pretendere avanti al dominio Triestino, con-
fessando ed asserendo il mentovato monsignor Ve¬
scovo che circa i sopraddetti diritti nominati ,
non da e fa aleuna alienazione, o concessione ad
alcuna persona, con qualche pretesto, o cagio-

et tacebit de ipsis petendis, vel requirendis in vita
sua. Salva šibi semper mata moneta, decimis, feudis
et jure feudorum. Et si aliquae speciales personae ei-
dem domino EpiscopO detinerent, vel occuparent pos-
sessiones, vineas, cainpos, prata, vel alia bona mobi-
lia vel immobiliaj idem dominus Episcopus possit eas,
et ea petere, et requirere contra dominio Tergestino ,
confitens, et asserens dominus Episcopus memoratus,
quod de jam dictis juribus superius nominatis nullam
dationem vel alienationem, seu concessionem facit ali-
cui personae, aliquo ingenio, sive causa, vel animo ^
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ne, oanimo.Chese apparirebbe il contrario, sia
tenuto il detto monsignor Vescovo ali’ infrascrit- 1
ta pena; e nonostante le cose soprascritte ed infra-
scritte rimangano immobili . Inoltre monsig. Ve¬
scovo rivoco tutti i processi, cbe fece contro il Ca-
pitolo eClero, ed ilComune., e gliuomini della cit-
ta_, e diocesiTriestina,e tutti e ciascheduno diloro,
cassando, ed annullando gFistrumenti e le scrittu-
re s e tutti idirittichedi laapparissero,promettendo
detto monsignor Vescovo col consenso e volonta de’
sigg. Errigo decano, e delcapitolo della mentovata
Chiesa al detto sindico, eprocuratore, in nomedel
sopraddetto sindicario , e procuratorio stipulante
ed accettante le dette locazioni, concessioni, e con-
senso, e tutte e ciascuna delle predette cose , ed al

Quod si contrarium apparet, teneatur dictus dominus
Episcopus ad paenam infrascriptam ; et nihilominus
suprascripta et infrascripta firma permaneant. Revoca-
vit insuper dominus Episcopus memoratus omnes pro-
eessus, quos fecit contra Capitulum etClerum, etCom-
mune ac homines Tergestinae civitatis, et Dioecesis,
et omnes, et singulos eorum, cassas et irritas instru¬
menta, scripturas, et omnia jura quae apparent exin-
de, promittens dictus dominus Episcopus de consensu
et voluntate dominorum Henrico Dečani, et Capituli
Ecclesiae memorate dieto sindico, et procuratori, sin¬
dicario, et procuratorio nomine supradicti, stipulanti,
et recipienti dieta* locationem, concessionem, et con-
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comune e uornini di Trieste, di avere, tenere, aš~

a9^tendere, ed osservare rate, e fermedi difendere,
e mantenere, e non eontravvenire, o fai’e 5 o muove-
re da se o per mezzo di qualche altra interposta.
persona, sotto alcun nome, eccezione, o modo ,
pretesto o causa , sotto pena di trecento marche di
denari nuovi d’ Aquileja , o di moneta Triestina,
la quale tante volte si possa effettivamente esige-
re^ quante volte šara contraffatto il preselite con-
tratto 5 pagata poi , o na la pena nonostante le
eose soprascritte, o infraseritte rimangano nella
loro fermezza . Inoltre giurarono il detto monsig.
Vescovo sopra la sua anima le cose a se proposte,
ed il sig. Sindico e Procuratore sull’aninie dei

seusum, et praedicta omnia, et singula dictis Commu-
ni, et hominibus de Tergesto. ra,ta et> firma habere, et
tenere, attendere, et observare, defeadere et mana-
tenere, et non contravenire vel faeere, seu movere
per se vel per aliquam aliam personam interposiiam
aliquibus noraine, exceptione 5 vel modo, ingenio, si¬
ve causa, sub paena tercentarum marcharom denario-,
rum novorum, Aquilejensi vel Tergestinae aionetae,
quod toties peti possit et exigi cum effectu quoties
contrafactum fuerit, paena quoque solula vel non, su-
prascvipta, et infrascripta nihilominus in sua perina-
neant firmitate., Juraverunt insnper dictus dominus
Episcopus in suam animam šibi praepositis, ac domi¬
nus siudicus, et procurator in aniraas praedietorus*
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predetti Consoli del Gonsiglio e Cornune, e sopra
la sua, toccati i sagrosanti Evangelj, ehe tutte, e 129
ciascana delle sopraddette eose le hanno e tengo-
no per stabili e ferme, e di non contravvenire con
alouna oceasione, o eceezione, obbligando il detto
monsignor Vescovo al gia detto Sindico e Proeura-
tore stipulante, ed accettante in nome del soprad-
detto sindicario e procuratorio tutti i suoi beni o
diritti, e quei del suo vescovato; le quali cose se
non leosservera, lo stesso Comune e gli uomini
possano di sua propria autorita intromettere, te-
nere e possedere, senza Jieenza, giudizio o requi-
sizioae di alcun dominio, o giudice eeelesiastico o
secolare , ed allontanata ogni eontraddizione d’ al-
tra persona, lino ali’ intiero pagamento di tutti i

consulum consilii et Commuuis, ae suam taetis Evan
geliis sacrosanctis, praedieta omnia et singula rata et
firma habere, et tenore, et non coutravenire oceasione
aliqua re exceptione. Obligans dictus dominus episeo-
pus jan dieto sindico et procuratori stipulanti, et re-
cipienti sindicario, et procuratorio nontine supradicta
omnia bona, et jura sua et episcopatus sni, quae si
Coutrafaceret, ipsa Comumne el homines sua propria
auetoritate iutromiitere, tenere, ae possidere valeant
#bsque licentia, judieio vel recpiisitiane alicujus domi-
Tiii, seu judicis eeelesiastici, vel saecularis, omnique
»lterius personae coutradictione remota, usque »d in¬
tegrala solutionemj et satisfaetionem oranima praedi-

3 7
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predetti, i quali Leni e diritti il suddetto monsig.

295Vescovo eonfesso di possedere con diritto preca-
rio, se facesse o venisse contro le cose predette , o
alcuna delle predette; rinunziando il detto monsi-
gnor Vescovo ali’ eceezione indebita , odilui, o
per giusta causa nel fatto, ed azioni del diritto, e
della legge delle deeretali, coli’ ajuto de’ decreti,
costituzioni, consuetudini, lettere ottenute, oda
ottenersi dalla Curia Romana , o da qualche altra,
o di qualunque altro .
Io Errigo notajo con imperiale autorita sono sta¬